
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10 

Tel: 582 346 868, 582 345 892     jídelna: 582 345 804                IČO: 47921374                         www.sezampv.cz 
PaM, ekonomka: 582 346 838      škola Tetín: 582 345 460         č.ú.: 25238701/0100              reditel@sezampv.cz   
Fax: 582 345 892                             MŠ: 724 101 563                       DS: 2x6fdsv                                                                        

 

Vyhlášení 
2. kola 

přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

1. Termín a místo 2. kola přijímacího řízení 

Termín: 11. 6. 2024 v 9:00 hodin 

Místo: Obor: Místo přijímací zkoušky 

 Stravovací a ubytovací služby 

Budova školy Komenského 10  Pečovatelské služby 

 Praktická škola dvouletá 

   

2. Termín pro podání přihlášek: do 24. 5. 2024 

Formulář přihlášky (výpis přihlášky) musí být správně vyplněný, výpis přihlášky podepsaný (zákonný 

zástupce, zletilý uchazeč). V případě, že přihláška (výpis přihlášky) nebude obsahovat všechny 

požadované údaje, vyzve ředitelka školy zákonného zástupce nebo zletilého žáka k doplnění. 

Informace ke způsobům podání přihlášek a formulář přihlášky 

• webové stránky MŠMT ČR Přihlášky na střední školy 2024 (prihlaskynastredni.cz) 

• kancelář školy v budově Komenského 10 

Obecné podmínky pro podání přihlášky 

• Splnění povinné školní docházky.  

• Prokázání zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor vzdělání. 

• Doporučení školského poradenského zařízení pro zařazení uchazeče do vzdělávacího programu 

podle §16, odst. 9 školského zákona. 

3. Počet přijímaných uchazečů do oborů středního vzdělání 

Kód a název oboru: Forma studia: Počet přijímaných 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby denní 2 

75-41-E/01 Pečovatelské služby denní 2 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá denní 2 

 

 

 



Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10 

Tel: 582 346 868, 582 345 892     jídelna: 582 345 804                IČO: 47921374                         www.sezampv.cz 
PaM, ekonomka: 582 346 838      škola Tetín: 582 345 460         č.ú.: 25238701/0100              reditel@sezampv.cz   
Fax: 582 345 892                             MŠ: 724 101 563                       DS: 2x6fdsv                                                                        

 

4. Povinné přílohy k přihlášce (výpisu přihlášky) 

• vysvědčení za 1. pololetí aktuálního školního roku (v souladu se zákonem stačí doložení prospěchu 

jakoukoliv formou, tedy lze přiložit prostou fotografii nebo sken vysvědčení. Zároveň je možné i 

doložení jiným způsobem, např. potvrzením od základní školy s QR kódem. 

• Prokázání zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor vzdělání na formuláři MŠMT s uvedením 

kódu oboru (neplatí pro obor Praktická škola dvouletá).  

• Doporučení školského poradenského zařízení pro zařazení uchazeče do vzdělávacího programu 

podle §16, odst. 9 školského zákona 

Pokud některá z povinných příloh nebude doložena, vyzve ředitelka školy zákonného zástupce 

nezletilého uchazeče nebo zletilého uchazeče k doložení chybějící přílohy.  

Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán doklad o splnění povinné školní docházky 

nebo získání základního vzdělání, předloží tento doklad nejpozději 1. září 2024. 

5. Datum zveřejnění výsledků přijímacího řízení: 21. 6. 2024 

Ve škole budou výsledky zveřejněny 15 dní. 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání bude oznámeno zveřejněním seznamu uchazečů 

pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče.  

Seznam bude zveřejněn na veřejném přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový 

přístup v informačním systému a na webových stránkách školy. Zveřejněním seznamu se považují 

rozhodnutí za oznámená. 

6. Vzdání se práva na přijetí 

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání. Vzdáním se práva na 

přijetí do daného oboru středního vzdělání uchazeči nevzniká právo na přijetí do jiných oborů 

vzdělání v daném kole přijímacího řízení. Ředitelka školy může takto uvolněné místo obsadit až v 

dalším kole přijímacího řízení. 

7. Odvolání 

Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení. 

Odvolání se podává proti výsledkům přijímacího řízení (např. z důvodu chybného zadání, chybného 

hodnocení podle kritérií nebo narušení průběhu zkoušky), ne proti nepřijetí. 

 
 
Mgr. Pavlína Jedličková, MBA 
             ředitelka školy 


		2024-05-16T08:32:25+0200
	Mgr. Pavlína Jedličková, MBA




